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PH ВРЕДНОСТА 
ПРИ ЧЕТКАЊЕ 
НА ЗАБИ СО 
ПАСТА СО 
ФЛУОРИДИ 

пред 
четкаое  
пкплу 7.174 

пп четкаое 
пкплу 7.593 

pH  вреднпст при 
четкаое без 
паста за заби 

пред четкаое 
пкплу 7.163 

пп четкаое 
пкплу 7.379 

*Cameron AC, Widmer RP. Handbook of pediatric dentistry. 2nd ed. Sydney: Mosby; 2003. p. 28-43 
*Rensburg BGJV. Oral biology. Chicago;2015 Quintessence Publishing Co. Inc.; 1. p.459-90. 
 



 
1. Да се одреди присуството на фосфати 

во плунка пред и по четкање кај сите 
3 групи испитаници 
 

2. Да се одреди pH вредноста на 
плунката пред и по четкањето кај 
сите 3 групи испитаници 

ЦЕЛ НА ИСТРАЖУВАЊЕТО 



Одредуваоетп на присуствптп на 
фпсфатите вп плунка пред и пп 
четкаоетп беше направенп сп 

phosphomolybdate /UV 
спектрпфптпметриски.  Вреднпстите на pH на 

плунката пред и пп 
четкаоетп на забите беше 
пдредена сп ппмпш на pH 
метар LLG-pH meter 7. 



Таб.1 Средна вредност на фосфати 
кај сите три испитувани групи 

Средна 
вреднпст на 

фпсфати 
 

Mizuha Fuji 
 

Mizuha без 
кристали  

 

Стандардна 
мека четка  

Пред 1,45 1,40 1,43 

Пптпа 1,34 1,32 1,32 

*Pawlaczyk-Kamieoska, T., Torlioska-Walkowiak, N. and Borysewicz-Lewicka, M. (2018) „The Relationship Between Oral Hygiene Level and 
Gingivitis in Children‟, Adv Clin Exp Med, 27(10), pp. 1397–401. 


